ГФУ инженерных защит Чебоксарского водохранилища по Нижегородской области

г. Лысково

Нижегородская область                                                                                  18 сентября  2019г.
ПРОТОКОЛ   СОВЕЩАНИЯ
по теме «Урегулирование конфликта интересов и противодействие  коррупционных правонарушений в ГФУ инженерных защит Чебоксарского водохранилища по Нижегородской области»
Присутствовали:

-  директор  Белянина И.В.;
- председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов:  Зонова М.И., заместитель директора;
- члены комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников и урегулированию конфликта интересов: Фролова Е.В., начальник общего отдела; Щекина М.Ю., заместитель главного бухгалтера; Рогова С.Б., ведущий юрисконсульт; Луканова Л. М., ведущий инженер отдела эксплуатации гидротехнических сооружений.
- работники Учреждения.
При участии:
-  помощника  прокурора Лысковского района Нижегородской области Каменской  Ксении Олеговны
Заслушали:  помощника прокурора Лысковского района Нижегородской области Каменскую Ксению  Олеговну.

Раскрыла понятие коррупции и противодействия коррупции, в соответствии с ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции». Ознакомила с антикоррупционным законодательством Российской Федерации.
Напомнила о проведении мероприятий, направленных на противодействие коррупции, о необходимости проведения обучения.

Обратила внимание на соблюдение обязанности Работодателя при заключении трудового договора с гражданами, замещавшими должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после их увольнения с государственной или муниципальной службы  в десятидневный срок сообщать о заключении  трудового договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации и мерах ответственности за невыполнение данной обязанности (ст. 19.29 КоАП РФ).
Озвучила понятие  конфликта интересов, обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов,   порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов. Озвучила эффективные меры по противодействию коррупции  и меры ответственности, предусмотренные законодательством РФ в области коррупционной направленности, а также о недопущении коррупционных и иных правонарушений в Учреждении. Отметила о необходимости проведения просветительских мероприятий, направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупции.
Помощник прокурора Лысковского района Нижегородской области

      ______________________ К.О. Каменская
Директор     _____________________ И.В. Белянина

Председатель комиссии _________________ М.И.Зонова
Члены комиссии  _______________________ Е.В.Фролова
                              _______________________ М.Ю.Щекина

           _______________________ Л.М. Луканова
           _______________________ С.Б.Рогова
Работники Учреждения

  ____________________ Л.А. Контаурова

            ____________________ И.Э. Клементьева

            ____________________ Б.Н.Афанасьева

            ____________________ А.П.Гусев

   ____________________ А.Л.Ковалев

   ____________________ Т.А. Суслова

   ____________________ И.Е. Ефремова

   ____________________ Н.С.Тихонов

   ____________________ Е.Т. Макарычев

  ____________________ А.В. Солодов